
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã  

cho 08 xã thuộc huyện Thọ Xuân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 10/01/2022 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 

10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa đến 

năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-UBND ngày 18/3/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc giao chỉ tiêu hoàn thành chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 3853/QĐ-UBND ngày 09/11/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành Bộ chỉ số đánh giá, xếp hạng mức độ chuyển đổi số 

của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số  

631/TTr-SKHCN ngày 10/4/2025 về việc đề nghị công nhận hoàn thành các tiêu 

chí chuyển đổi số cho xã Bắc Lương, xã Xuân Minh, xã Xuân Giang, xã Thọ Lộc, 

xã Xuân Hòa, xã Phú Xuân, xã Nam Giang, xã Thọ Xương thuộc huyện Thọ Xuân 

(kèm theo các hồ sơ, tài liệu liên quan). 



 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận “Hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã” năm 2023 

cho 08 xã: Bắc Lương, Xuân Minh, Xuân Giang, Thọ Lộc, Xuân Hòa, Phú Xuân, 

Nam Giang, Thọ Xương, huyện Thọ Xuân. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân chỉ đạo UBND các xã được công nhận 

“Hoàn thành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã” năm 2023 tiếp tục thực hiện duy 

trì, phát triển các tiêu chí chuyển đổi số theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 

30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về kết quả thẩm định các tiêu chí 

hoàn thành chuyển đổi số cấp xã năm 2023 của các xã được công nhận tại Điều 1 

Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, 

ngành cấp tỉnh; Thành viên Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số tỉnh; Chủ tịch UBND 

huyện Thọ Xuân; Chủ tịch UBND các xã: Bắc Lương, Xuân Minh, Xuân Giang, 

Thọ Lộc, Xuân Hòa, Phú Xuân, Nam Giang, Thọ Xương, huyện Thọ Xuân và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 

- Công an tỉnh; 

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 7; 

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh; 

- Các DNVT trên địa bàn tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, CNXDKH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Mai Xuân Liêm 

 

 

https://qlvb.thanhhoa.gov.vn/tudien.nsf/str/5C7F8288290D24A3472578E80047AF6E?OpenDocument

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-16T16:22:37+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-16T16:27:25+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-16T16:27:35+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-04-16T16:51:54+0700




